
М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о т _____
г. Краснодар

Об установлении педагогическим  
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 апреля 2022 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 апреля 2022 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при
казу.

2. Установить с 27 апреля 2022 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от ЗЛ.СУ. jjOZJ-/ № J O y

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя. отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО гопод-курор г Анапа
1 Акопян

Гоар Шотаевна
учитель МБОУ СОШ №  14

им. Еероя Советского Союза
С.С. Аракеляна

2 Бабенко
Татьяна Сергеевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

3 Белашова
Надежда Александровна

воспитатель МАДОУ д/с № 32 «Ромашка»

4 Гедуш
Мария Юрьевна

педагог-психолог МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

5 Далина
Елена Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с №  29 «Фантазия»

6 Жидкова 
Ирина Борисовна

старший воспитатель МАДОУ д/с №  29 «Фантазия»

7 Люсая
Лилия Витальевна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

8 Макарчук
Людмила Николаевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

9 Маслова
Светлана Ю рьевна

воспитатель МБДОУ д /с№  1 «Ручеек»

10 Наводная 
Елена Валерьевна

воспитатель МБДОУ д/с №  3 «Звездочка»

11 Предейна
Марина Александровна

педагог-организатор МБУДО СДЮ ТЭ

12 Фирсова
Ирина Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 3 «Звездочка»

МО ю род Армавир
13 Блудова

1 Италия Александровна
воспитатель МБОУ №  28

14 Кильчицкая 
Тамара Владимировна

воспитатель МБДОУ №  20

15 Святобог 
Кира Евгеньевна

воспитатель МБДОУ № 55

16 Сергеев
Владислав Витальевич

учитель МБОУ-СОШ №  8



2

1 2 3 4

17 Стаценко 
Ирина Олеговна

воспитатель МАДОУ № 52

18 Трощина
Наталья Владимировна

учитель МАОУ-СОШ  № 20

МО го рол- курорт Г еленджик
19 Добрунова

Елена Александровна
учитель МБОУ СОШ № 1

им. Адмирала Холостякова

20 Кузуб
Мария Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 30 «Лукоморье»

21 Леднева
Елена Анатольевна

концертмейстер МАОУ ДО «ЦРТДиЮ »

22 Мавропуло 
Светлана Федоровна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 15 «Ласточка»

23 Маслаков
Алексей Владимирович

учитель МАОУ СОШ № 17 
им. Эдуарда Есаяна

24 Некрасова
Анастасия Викторовна

учитель МАОУ СОШ №  12 
им. Маршала Жукова

25 Хитрова
Юлия Владимировна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ д/с № 9 «Солнышко»

МО город Горячий Ключ
26 Бояркина

Мария Владимировна
учитель МАОУ МО ГК «СОШ № 6»

27 Давыдова
Марина Анатольевна

педагог-организатор МБУ ДО 1ДДТ

28 Кузьминская 
Ирина Александровна

воспитатель МБДОУ д/с №  16

29 Он и cap
Светлана Анатольевна

педагог-организатор МБУ ДО ЦДТ

30 Розыева
Татьяна Николаевна

старший методист МБУ ДО ЦДТ

МО город Краснодар
31 Абдрафикова 

Яна Викторовна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад 127»
32 Абросимова 

Наталья Александровна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 230»
33 Айвазян

Маргарита Рокосовна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №  136 «Тополёк»
34 Акопян

Наира Григорьевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад№  133»
35 Апозьянц

Анастасия Сергеевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад№  126»
36 Астратова 

Евгения Андреевна
педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 177»
37 Барановская 

Ирина Игоревна
старший воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 231»
38 Баяндина

Наталья Викторовна
старший воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-дегский сад № 231»
39 Белая

Мария Александровна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк»



3
1 2 3 4

40 Боровик
Светлана Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 101»

41 Голанова
Галина Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 231»

42 Горицкая
Надежда Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 233»

43 Гусейнова
Беневша Сайдумовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 9»

44 Г учетль
Римма Нальбиевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 214»

45 Джеммер
Анастасия Ю рьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 8

46 Евсеева
Оксана Юрьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  168»

47 Земцова
Марина Евгеньевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  43»

48 Ивлева
Инна Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  230»

49 Калинина 
Анна Викторовна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  122»

50 Карданова 
Изабэлла Аслановна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 131»

51 Кирилина
Татьяна Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  198»

52 Коваленко 
Марина Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад 127»

53 Коломиец
Елизавета Александровна

учитель-дефектолог МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  214»

54 Копылова 
Ольга Анатольевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  122»

55 Крылова 
Елена Павловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  11»

56 Лагошина 
Алёна Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 136 «Тополёк»

57 Лебедь
Светлана Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  60»

58 Макаренко 
Алена Михайловна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  133»

59 Малышева 
Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 85»

60 Мамедризаева 
Пакизат Абдулловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  192»

61 Мартынова 
Елена Венеровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  192»

62 Месникова 
Валентина Андреевна

педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  202»

63 Молоткова
Ирина Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  136 «Тополёк»

64 Науму к
Анастасия Анатольевна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 214»



1 2 3 4

65 Новикова 
Ирина Олеговна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 85»

66
_X------------- —------- —------
Перелыгина 
Ирина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  206»

67 Попова
Елена Юрьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  17»

68 Примачук 
Ирина Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 9»

69 Протасова 
Анна Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

70 Савватеева
Юлия Александровна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  182»

71 Свинухова
Анастасия Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 198»

72 Трошкина
Людмила Леонидовна

педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  109»

73 Шамша
Марина Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  126»

74 Шерофаненко 
Галина Викторовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 214»

75 Яковенко 
Ирина Георгиевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  214»

76 Богатырева 
Татьяна Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

77 Богданова
Татьяна Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  67

78 Даниленко 
Мария Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТТ «Юный 
техник»

79 Демидова
Наталья Михайловна

учитель АНОО Гимназия «Лидер»

80 Дерябина 
Ольга Андреевна

учитель МАОУ СОШ № 74

81 Доминова
Марина Александровна

учитель МАОУ гимназия №  82

82 Ереджибок 
Фатима Азметовна

социальный педагог МБОУ гимназия № 18

83 Занина
Мария Валерьевна

методист МБОУ ДО ДМЦ

84 Караджиян 
Диана Валерьевна

учитель МБОУ COL11 №  78

85 Корчагин
Павел Александрович

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДЮ Ц

86 Литвинова 
Валерия Валериевна

учитель МАОУ СОШ № 51

87 Л ушко
Юлия Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»



5

1 2 3 4

88 Меметова
Ольга Александровна

учитель МБОУ СОШ № 42

89 Пенькова
Татьяна Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 2

90 Сазонов
Константин Витальевич

учитель МБОУ гимназия № 18

91 Санаева
Людмила Гарольдовна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

92 Сулейманова 
Надежда Ивановна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

93 Тугуз
Элеонора Александровна

учитель МБОУ СОШ № 42

94 Федотова
Наталья Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 99

95 Цвиринько 
Гаяне Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 78

96 Ш орстова 
Оксана Викторовна

учитель АНОО Гимназия «ЛИДЕР»

97 Эндерс
Людмила Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  95

МО город Новороссийск
98 Гудкова

Татьяна Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 18

99 Дунай
Галина Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 27

100 Марар
Галина Васильевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 76 
«Рябинка»

101 Полуян
Ленара Ю суфовна

воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13

102 Прокопчук
Ксения Владимировна

учитель МАОУ гимназия № 6

103 Ткаченко
Людмила Анатольевна

воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад №  13

МО город-курорт Сочи
104 Александрович 

Элла Геннадьевна
учитель МОБУ СОШ № 7 г. Сочи 

им. Москвина А.П.
105 Аникина

Евгения Владимировна
воспитатель МОБУ СОШ № 84 г. Сочи 

им. Павлова Н.З.
106 Аполонцева 

Ольга Сергеевна
учитель МОБУ СОШ №  11 

им. Корнеева Г.И.
107 Астапова

Маргарита Андреевна
учитель МОБУ СОШ №  49 г. Сочи 

им. Н.И. Кондратенко
108 Ахватова

Эльвира Ш амильевна
учитель МОБУ СОШ №  100 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С.

109 Бачурина
Ирина Анатольевна

воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34 
г. Сочи



6

1 2 3 4

110 Вяткина
Виктория Игоревна

учитель МОБУ СОШ № 11 
им. Корнеева Г.И.

111 Гончарова 
Светлана Петровна

учитель МОБУ СОШ № 49 г. Сочи 
им. И.И. Кондратенко

112 Джур
Людмила Александровна

воспитатель МДОБУ №  166

113 Дятлов
Алексей Юрьевич

инструктор по 
физической культуре

МДОУ детский сад 
комбинированного вида №  34 
г. Сочи

114 Калиман 
Римма Сергеевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 51

115 Косюга
Вера Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 10 
им. атамана С.И. Белого

116 Лавринович 
Ирина Михайловна

учитель МОБУ СОШ №  11 
им. Корнеева Г.И.

117 Лапина
Татьяна Владимировна

учитель МОБУ гимназия № 1 
им. Филатовой Р.А.

118 Лопатин с кая
Александрина Викторовна

воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад №  28 
г. Сочи

119 Мелехова
Ольга Александровна

воспитатель МДОБУ детский сад № 127 
г. Сочи

120 Мустафаев 
Рамиль Илхам-Оглы

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  №  10 г. Сочи

121 Мхоян
Шушаник Леваевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 115 
г. Сочи

122 Попова
Елена Михайловна

старший воспитатель МДОБУ детский сад № 127 
г. Сочи

123 Родина
Ольга Ивановна

учитель МОБУ Лицей №  3

124 Саакян
Анаит Рубиковна

воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад №  28 
г. Сочи

125 Тертерян 
Ашот Аветисович

гренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  № 10 г. Сочи

126 Феоктистова 
Мария Васильевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 46 
г. Сочи

127 Цатурян
Иветта Петровна

учитель МОБУ СОШ № 13 
им. Б.Г. Гагина

128 Чолакян
Наира Бюзандовна

воспитатель МДОБУ детский сад № 9 
г. Сочи

129 Чунтыжева 
Фатима Казбековна

воспитатель МОБУ СОШ №  84 г. Сочи 
им. Павлова Н.З.

130 Шагуджева 
Светлана Гучипсовна

воспитатель МОБУ СОШ № 84 г. Сочи 
им. Павлова Н.З.

131 Якунина
Валентина Андреевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  №  10 г. Сочи

МО Абинский район
132 Камышкова 

Ольга Александровна
воспитатель МАДОУ детский сад № 33

133 Карпенко
Тамара Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад № 4



7

1 2 3 4

МО А пшеронский район
134 Багдасарян 

Арменуи Вагановна
учитель МБОУ СОШ № 24

135 Десятова
Ирина Геннадьевна

педагог-психолог МБОУГ № 5

136 Казманина 
Елена Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 20

137 Кибко
Галина Петровна

учитель МБОУ СОШ № 13

138 Макало
Наталья Сергеевна

учитель МКОУ СОШ № 27

139 Тахмазян 
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 20

140 У шакова
Алина Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с № 27

141 Фоменко
Наталья Семёновна

старший воспитатель МБДОУ д/с №  2

МО Белоглинскнй район
142 Баева

Людмила Александровна
воспитатель МБДОУ ЦРР д/с №  1

143 Мусина
Ольга Вячеславовна

учитель-логопед МБДОУ д/с №  4

144 Назарова
Екатерина Александровна

воспитатель МБДОУ ЦРР д/с № 1

145 Плетнева
Людмила Афанасьевна

учитель МБОУ СОШ № 36

146 Труфанова
Лариса Александровна

учитель МБОУ СОШ №  28

147 Шмигельская 
Ольга Константиновна

учитель МБОУ COIII №  28

МО Белореченский район
148 Апресян

Елена Мартиковна
педагог-психолог МАДОУ Д/С № 1

149 Боженова 
Инна Викторовна

учитель-логопед МБДОУ Д/С №  10

150 Кешишьян
Рима Владимировна

воспитатель МАДОУ Д/С № 1

151 Косьян
Татьяна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 8

152 Кулий
Лариса Александровна

учитель МБОУ ООШ № 7

153 Кутельма
Татьяна Васильевна

учитель-логопед МБДОУ Д/С № 13

154 Назарова 
Ольга Ильинична

учитель МБОУ НОШ №  39

155 Нечаева
Виктория ЕЗикторовна

воспитатель МБДОУ Д/С №  13

156 Саркисян
Ри га Махмудовна

методист МБУ ДО СЕОТ



8
1 2 3 4

157 Трибухова 
Наталья Сергеевна

воспитатель МАДОУ Д/С № 1

158 Тюхтюнова 
Елена Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 2

159 Федотенко
Лариса Александровна

учитель МБОУ СОШ № 5

160 Христославенко 
Майя Владимировна

учитель МБОУ НОШ №  39

МО Б рюховецкий район
161 Отрищенко 

Юлия Викторовна
воспитатель МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка»

162 Саворская 
Елена Степановна

учитель МАОУ СОШ № 7 
им. А.Т. Момот

163 Тарасова
Екатерина Сергеевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 25 «Е1челка»

164 Целуйко
Анна Еригорьевна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. B.C. Устинова

МО Выселковский район
165 Рожкова

Анна Валерьевна
учитель МБОУ СОШ № 11 

ст-цы Новогражданской
166 Фостенко

Александр Александрович
учитель МАОУ СОШ №  17 

ст-цы Выселки
МО Гулькевичский район

167 Борщ
Татьяна Петровна

воспитатель МБДОУ д/с № 30

168 Винникова 
Марина Викторовна

воспитатель МАДОУ детский сад № 50

169 Давидюк 
Анна Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 10 
им. М.И. Белоусова

170 Игольникова 
Дарья Павловна

воспитатель МБ ДОУ детский сад № 50

171 Камышникова 
Мария Юрьевна

воспитатель МБДОУ д/с №  30 
пос. Комсомольского

172 Кононова
Оксана Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  17 
им. И.В. Ткаченко

173 Кузнецова 
Наталья Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  9 
им. Н.С. Федоренко

174 Манакова 
Наталья Сергеевна

учитель МБОУ СОШ №  17 
им. И.В. Ткаченко

175 Мануйлова 
Кристина Витальевна

воспитатель МБ ДОУ детский сад № 50

176 Меленчук 
Оксана Петровна

воспитатель МБДОУ д/с № 19

177 Сидоренко
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ №  9 
им. Н.С. Федоренко

178 Ситжемилова 
Наталья Вадимовна

учитель МБОУ СОШ №  13 
им. В.В. Еорбатко

179 Ульянова
Марина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 25 
им. Е.С. Еалеева



9

1 2 3 4

180 Шевченко 
Маоина Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 13 
им. В.В. Горбатко

М О Д инской район
181 Беляцкая 

Юлия Сергеевна
воспитатель БДОУ «Детский сад № 18»

182 Ветухина
Людмила Геннадьевна

педагог-психолог МАОУ СОШ № 34

183 Гаврилова 
Оксана Николаевна

воспитатель МАДОУ «Детский сад № 37»

184 Г иль
11аталья Леонидовна

учитель АОУ СОШ  № 4

185 Конина
Анастасия Андреевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 66»

186 Косыгина 
Роза Юрьевна

воспитатель МАДОУ «Детский сад № 29»

187 Литвинова 
Оксана Ивановна

воспитатель БДОУ «Детский сад № 29»

188 Макарова
Кристина Дмитриевна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ «Детский сад №  66»

189 Об л и нова
Светлана Алексеевна

воспитатель МАДОУ ЦРР «Детский сад № 3»

190 Рева
Алексей Олегович

учитель МАОУ СОШ №  1

191 Степаненко 
Галина Ивановна

учитель МАОУ СОШ №  3

192 Теплинская 
Яна Витальевна

воспитатель БДОУ «Детский сад№  16»

МО Ейский район
193 Бел и к

Ольга Васильевна
старший воспитатель МБДОУ ДС КВ №  7 с. Кухаривка

194 Минакова
Виктория Евгеньевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ №  14 г. Ейска

МО Кавказский район
195 Аничкина

Наталья Вячеславовна
воспитатель МБДОУ Д/С № 26

196 Беличенко
Анна Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 10 
им. В.Ф. Маргелова

197 Гагаркин
Владимир Сергеевич

учитель МБОУ СОШ №  2 
им. К.К. Рокоссовского

198 Дудина
Наталья Петровна

воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 3 
г. Кропоткин

199 Злепко
Юлия Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  1
им. С.В. Целых г. Кропоткин

200 Калугина
Светлана Павловна

учитель МБОУ СОШ №  14

201 Криворучко 
Евгений Петрович

учитель МБОУ СОШ №  18

202 Курдияшко 
Елена Васильевна

учитель МБОУ СОШ №  18 
им. Н.П. Симоняка



10

1 2 3 4
203 Матвиенко 

Анна Юрьевна
учитель МБОУ СОШ № 14 

им. А.И. Покрышкина
204 Тихонова

Валентина Александровна
учитель МБОУ СОШ № 7 

им. П.И. Степаненко
205 То пол

Валентина Григорьевна
учитель МБОУ СОШ № 14 

им. А.И. Покрышкина
206 Цымбал

Ирина Дмитриевна
учитель МБОУ СОШ  №  14 

им. А.И. Покрышкина
207 Шевченко 

Любовь Яковлевна
учитель МБОУ СОШ №  14 

им. А.И. Покрышкина
208 Шматкова 

Елена Михайловна
воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 3 

г. Кропоткин
МО Калининский район
209 Васильченко

Валентина Александровна
учитель МАОУ СОШ №  1 

ст-цы Калининской
210 Гайдукова 

Елена Викторовна
учитель МАОУ-СОШ №  1 

ст-цы Калининской
211 Исаева

Айида Магамадзагировна
воспитатель МАДОУ-д/с №  10 

ст-цы Старовеличковской
212 Кагшенко

Владимир Николаевич
учитель МБОУ СОШ №  6 

ст-цы Старовеличковской
213 Костенко

Светлана Ивановна
учитель МБОУ СОШ №  9 

хут. Гречаная Балка
214 Малыш

Алена Михайловна
воспитатель МАДОУ-д/с № 10 

ст-цы Старовеличковской
МО Каневской район

215 Булыга
Юлия Николаевна

педагог-психолог МБОУ СОШ №  1

216 Гранкина 
Дарья Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 26

217 Кротова
Аида Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад № 20

218 Смирнова
Юлия Александровна

учитель МБОУ СОШ № 6

219 Чередник 
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  4

МО Корсновский район
220 Баранова 

Юлия Сергеевна
учитель МОБУ СОШ № 7 

им. В.П. Адодина
221 Беляченко 

Елена Викторовна
учитель МОБУ СОШ № 25 им. Маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова
222 Гребенник 

Сергей Алексеевич
учитель МОБУ СОШ № 34 

им. А.А. Короченского
МО Красноармейский район
223 Белоног

Ирина Николаевна
учитель МБОУ СОШ №  12

224 Бузина
Анастасия Васильевна

учитель МБОУ СОШ №  12

225 Герасименко 
Наталия Алексеевна

учитель МБОУ СОШ №  15



11
1 2 3 4

226 Голубничая 
Наталья Михайловна

воспитатель МДБОУ «Детский сад № 10»

227 Декало
Николай Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 12

228 Задорожняя
Марина Александровна

учитель МБОУ COIJI № 11

229 Макаровская 
Валентина Петровна

учитель МБОУ СОШ № 15

230 Максимова
Светлана Анатольевна

воспитатель МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

231 Манака
Наталья Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 15

232 Николаева 
Татьяна Павловна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида№  53»

233 Сапсай
Любовь Васильевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад №  34»

234 Шкут
Елена Ивановна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР 
ст-цы Полтавской

М О К эыловский район
235 Седнёва

Лилия Владимировна
учитель МБОУ СОШ №  1

236 Савченко 
Лилия Андреевна

воспитатель М БД О У № Ю

М О К эымский район
237 А гош ко ва 

Оксана Петровна
воспитатель МБДОУ детский сад № 22

238 Белоусова 
Наталья Сергеевна

учитель-логопед МБДОУ детского сада № 14

239 Гетьман
Алла Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 13

240 Голуб
Ольга Юрьевна

учитель МБОУ COI1I №  57

241 Давыдова 
Елена Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 11

242 Кротова 
Анна Сергеевна

учитель МБОУ СОШ  №  3

243 Миронова 
Елена Анатольевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 2

244 Оришич
Кристина Анатольевна

учитель МБОУ OOIII №  23

245 Османова 
Алина Сергеевна

учитель МАОУ СОШ №  11

246 Пастухова
Вероника Викторовна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 26

247 Портнова 
Ольга Сергеевна

учитель МБОУ СОШ №  56

248 Редькина
Елена Дмитриевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 4



12
1 2 3 4

249 Синица
Елена Ивановна

учитель МБОУ СОШ №  1

250 Строкатова 
Ольга Алексеевна

старший воспитатель МБДОУ детский сад№  12

251 Тхаренко
Светлана Владимировна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад № 43

252 Чубукова
Светлана Михайловна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ детский сад № 17

253 Ш алашова 
Ирина Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ №  56

МО Курганинский район
254 Алюменева 

Ирина Николаевна
воспитатель МАДОУ ЦРР №  8

255 Ешану
Ирина Александровна

учитель МБОУ COLLI №  15 
им. В.М. Голева

256 Ковез
Ирина Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦДТ г. Курганинска

257 Мещанова 
Ирина Юрьевна

учитель МАОУ СОШ №  12 
им. И.С. Лазаренко

258 Санжаревская 
Ирина Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 13 
им. А.А. Кулешова

МО Кущевский район
259 Баранова

Ирина Григорьевна
учитель МАОУ СОШ №  6 

им. С.Т. Куцева
260 Василейко 

Ирина Юрьевна
педагог-психолог МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №  3
261 Дейнега

Екатерина Сергеевна
воспитатель МБДОУ д/с ОВ № 6

262 Носачёва
Галина Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с ОВ №  6

МО Лабинский район
263 Бегунова

Юлия Григорьевна
воспитатель МДОБУ детский сад № 15 

г. Лабинска

264 Бондаренко 
Ольга Николаевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 6 
г. Лабинска

265 Горбоносова 
Виктория Валерьевна

учитель МОБУ COIII № 5
им. Г.К. Ж укова г. Лабинска

266 Зарубина
Анастасия Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 10 
им. П.П. Пидины 
пос. Прохладного

267 Зябликова 
Дарья Андреевна

учитель МОБУ СОШ  № 13 
им. А. Свашенко 
ст-цы Владимирской

268 Клемешева 
Ирина Васильевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 15 
г. Лабинска

269 Коростелева 
Ирина Викторовна

воспитатель МДОБУ детский сад №  26 
г. Лабинска



13
1 2 3 4

270 Нечаева
Ирина Владимировна

инструктор по 
физической культуре

МДОБУ ДСКВ № 21 
г. Лабинска

271 Новокщенова 
Юлия Сергеевна

воспитатель МДОБУ ДСКВ № 21 
г. Лабинска

272 Субботина 
Людмила Никитична

воспитатель МДОБУ ДСКВ № 21 
г. Лабинска

273 Сутягина 
Ольга Андреевна

учитель МОБУ СОШ №  10 
им. ГЕП. Пидины 
пос. Прохладного

274 Цветкова 
Анна 11иколаевпа

воспитатель МДОБУ ДСКВ №  19 
г. Лабинска

275 Шульга
Николай Николаевич

учитель МОБУ СОШ № 4 
г. Лабинска

МО Ленинградский район
276 Архипенко 

Ирина Геннадьевна
педагог-психолог МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №  2
277 Заичко

Дарья Юрьевна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО ДЮ Ц

278 Карайкоза
Наталья Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 11

279 Кожура
Елена Михайловна

учитель МБОУ СОШ №  17

280 Сорока
Ольга Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 11

281 Хмельницкая 
Светлана Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ДЮ Ц

M OW остовский район
282 Деркунская 

Наталья Сергеевна
воспитатель

■ "
МБДОУ детский сад № 8 
«Колосок» ст-цы Андрюки

283 Степанчук
Ольга Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО «Дом детского 
творчества» ст-цы Ярославской

284 Ткачева
Ирина Валерьевна

учитель МБОУ СОШ №  28 
им. С.А. Тунникова 
пос. Мостовского

МО Новокубанский район
285 Антонова 

Ирина Евгеньевна
воспитатель МДОАУ № 30 «Буратино» 

пос. Нрикубанский
286 Башарина

Екатерина Петровна
воспитатель МДОБУ №  18

287 Белякова
Анжелика Николаевна

учитель МОБУ СОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 
ст-цы Советской

288 Ищенко
Юлия Андреевна

учитель МОБУ СОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 
ст-цы Советской



14
1 2 л 4

289 Кантерова 
Оксана Васильевна

учитель МОБУООШ № 26 
им. В.Я. Первицкого 
хут. Роте-Фане

290 Костецкая 
Елена Витальевна

воспитатель М Д О А У № 3

291 Полякова
Наталья Александровна

воспитатель МДОАУ № 22

292 Пятигорец
Анна Александровна

учитель МОБУСОШ  № 9 
им. М.П. Бабыча 
ст-цы Советской

293 Равилов
Денис Николаевич

учитель МОАУСОШ № 4 
им. Миргородского 
г. Новокубанска

294 Фисенко
Дмитрий Анатольевич

педагог
д о п о л н и те л ь н о го 
образования

МБУДО ДДТ г. Новокубанска

295 Шемет
Оксана Евгеньевна

воспитатель МДОБУ №  7 «Ласточка» 
ст-цы Нрочноокопской

МО Новопокровский район
296 Бажинова

Лариса Владимировна
учитель МАОУ COIJI №  1

297 Балясова 
Ирина Сергеевна

воспитатель МБДОУ № 4

298 Беловолова
Татьяна Владимировна

старший воспитатель МБДОУ № 6

299 Лебишова
Валентина Ивановна

воспитатель МБДОУ № 6

300 Новосельцева 
Оксана Борисовна

учитель МАОУ СОШ № 1

301 Шерстобитова 
Ирина Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 1

МО Павловский район
302 Анисимова

Анна Александровна
старший воспитатель МКДОУ детский сад № 6 

ст-цы Новолеушковской
303 Захарина 

Нина Николаевна
учитель-логопед МАОУ СОШ № 2 

им. И.М. Суворова
304 Клинтух

Наталья Ивановна
учитель МБОУ СОШ № 11 

им. И.И. Еармаша
305 Краснопояс 

Михаил Вячеславович
учитель МБОУ OOLLI №  18 

им. Д.А. Коваленко
306 Лобанова

Татьяна Викторовна
воспитатель МКДОУ детский сад № 15 

ст-цы Павловской
307 Савенкова 

Диана Валерьевна
воспитатель МКДОУ детский сад № 6 

ст-цы Новолеушковской
308 Силуянова 

Лилия Юрьевна
учитель МБОУ СОШ №  11 

им. И.И. Еармаша
309 Стеблецова

Людмила Владимировна
воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад №  4 

ст-цы Павловской
310 Шевченко 

Анатолий Иванович
тренер-
преподаватель

МБОУ ДО «ДЮ СШ » 
ст-цы Павловской



15
1 2 о3 4

311 Ш итиков 
Олег Юрьевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ №  1 
им. Г.И. Свердликова

МО Приморско-Ахтарский район
312 Бекшаева 

Елена Алексеевна
учитель МБОУ СОШ № 13 

им. И.Т. Зоненко
313 Водяха

Ольга Г ермановна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО «СЮТ»

314 Гращенков
Алексей Владимирович

педагог
дополнительного
образования

МБУДО «СЮТ»

315 Гречишникова 
Галина Алексеевна

учитель МБОУ ООШ №  8 
им. Героя труда Кубани 
В.Г1. Громова

316 Максимова 
Линиза Салаватовна

учитель МБОУ СОШ № 13 
им. И.Т. Зоненко

317 Марченко 
Татьяна Евгеньевна

у ч и ге л ь - л о го п е д МБДОУ № 21

318 Супрун
Ирина Викторовна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО «СЮ Т»

319 Уткина
Ирина Андреевна

воспитатель МБДОУ №  12

320 Черкесова 
Елена Степановна

учитель МБОУ ООШ № 8 им. Героя труда 
Кубани В.П. Громова

МО Северский район
321 Войтенко

Валерия Андреевна
учитель МАОУ лицей пгт Афипского 

МО Северский район 
им. Д.И. Вишни

322 Даниленко 
Галина Алексеевна

старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт Черноморского

323 Кажакина
Светлана Валерьевна

учитель МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского 
МО Северский район 
им. четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова

324 Макарова
Маргарита Олеговна

учитель МБОУ СОШ №  59 
ст-цы Северской 
им. Войтенко С.Е.

325 Шевченко 
Ирина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 59 
с г-цы Северской МО Северский 
район им. С.Е. Войтенко

326 I Цербакова 
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского

МО Славянский район
327 Авилова

Марина Викторовна
воспитатель МБДОУ д/с № 14

328 Агафонова
Анастасия Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с к/в № 31

329 Бондаренко 
Оксана Петровна

воспитатель МАДОУ д/с № 4



16
1 2 3 4

330 Дегтева
Юлия Георгиевна

учитель МАОУ СОШ №  17

331 Компанией 
Ирина Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 24

332 Кравченко 
Любовь Сергеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 25

333 Краснелко 
Людмила Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с № 22

334 К ротко
Светлана Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с о/в № 7

335 Кузнецова 
Наталья Васильевна

воспитатель МБДОУ д/с № 5

336 Кулик
Любовь Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с № 47

337 Ланухина 
Наталья Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с к/в № 31

338 Леонтьева 
Анна Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 4

339 Леш ко
Ирина Александровна

учитель МБОУ COIII №  29

340 Маркасьянц 
Аида Аркадьевна

учитель МАОУ СОШ №  17

341 Пиховкина 
Ольга Ивановна

учитель МБОУ ООШ № 7

342 Русанова •
Валентина Владимировна

учитель МБОУ ООШ № 30

343 Смышляева 
Елена Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 14

344 Сокол
Анастасия Николаевна

учитель МБОУ ООШ № 50

345 Столяр
Антонина Павловна

воспитатель МБДОУ д/с № 47

346 Хорош и лова 
Ксения Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 4

347 Шапарь
Елена Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 52

МО Староминский район
348 Китаева

Елизавета Владимировна
учитель МБОУ СОШ №  2 им. Героя 

Советского Союза А.А. Артюха
349 Пархоменко 

Любовь Александровна
учитель МБОУ СОШ №  7 

им. В.И. Ленина
350 Рубан

Ольга Викторовна
учитель МБОУ СОШ №  7 

им. В.И. Ленина
351 Стороженко 

Светлана Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 2 им. Героя 

Советского Союза А. А. Артюха
352 Фролова

Татьяна Александровна
учитель МБОУ СОШ № 7 

им. В.И. Ленина
353 -Яковенко

Алексей Григорьевич
учитель МБОУ СОШ № 2 им. Героя 

Советского Союза А.А. Артюха
354 Яркова

Елена Владимировна
музыкальный
руководитель

МБДОУ «ДС №  28 «Чебурашка»



17
1 2 3 4

МО Тбилисский район
355 Беблова

Елена Васильевна
учитель МБОУ «СОШ № 8»

356 Лущакова
Оксана Анатольевна

старший воспитатель МБДОУ детский сад № 9 
«Улыбка»

МО Темрюкский район
357 Балкова

Людмила Юрьевна
воспитатель МБДОУ ДС ОВ №  6

358 Брюховецкая 
Светлана Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ №  5

359 Загнойко 
Елена Федоровна

учитель-логопед МАДОУ ДС № 4

360 Ливада
Наталия Васильевна

старший воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 6

361 Хайретдинова 
Вероника Сергеевна

старший воспитатель МБДОУ ДС ПиО № 51

362 Шавырина 
Татьяна Ивановна

учитель МБОУ ООШ № 14 г. Темрюк

МО Тимашевский район
363 Горбасенко 

Ольга Васильевна
учитель МБОУ СОШ №  8

364 Кучинская 
Елена Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦТ «Радуга»

365 Ревазян
Оксана Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦТ «Радуга»

366 Стороженко 
Анна Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 39

367 С ысоева
Марина Владимировна

воспитатель МАДОУ д/с № 18

368 Шибанова
Виктория Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 2 
им. Луначарского

МО Тихорецкий район
369 Андросова 

Наталья Николаевна
учитель МБОУ Гимназия № 6 

г. Тихорецка
370 Афанасенко 

Елена Степановна
учитель МБОУ Г имназия № 6 

г. Тихорецка
371 Вчерашняя 

Юлия Юрьевна
воспитатель МБДОУ № 5 «Дубок» 

ст-цы Архангельской
372 Завгородняя 

Ирина Михайловна
учитель МБОУ СОШ № 33 

ст-цы Архангельской
373 Исмаилова

Наталья Вячеславовна
воспитатель МБДОУ №  16 «Ласточка» 

ст-цы Новорождественской
374 Сороколетовских 

Альбина Каюмовна
учитель МБОУ СОШ №  13 

ст-цы Терновской
375 Щ иголева

Александра Александровна
учитель МБОУ СОШ №  33 

ст-цы Архангельской



18
1 2 3 4

МО Туапсинский район
376 Боручева

Оксана Валерьевна
воспитатель МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» 

с. Шаумян
377 Закарчевская 

Наталья Олеговна
учитель МАОУ СОШ №  5 г. Туапсе

378 Макарова
Людмила Тергатовна

учитель МБОУ ООШ №  22
им. П.И. Державина с. Мессажай

379 Мальцева
Ольга Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  19
им. М.Г. Бондаренко с. Ольгинка

380 Новикова 
Ольга Леонидовна

воспитатель МАДОУ ДС № 23 «Родничок» 
г. Туапсе

381 Пальчук
Гузель Талгатовна

учитель МБОУ СОШ № 19
им. М.Г. Бондаренко с. Ольгинка

382 Старовойтова 
Анна Сергеевна

воспитатель МБДОУ ДС № 24 «Радуга» 
г. Туапсе

383 Тополян
Каринэ Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 20
им. И.С. Любимого с. Шепси

384 Хахуля
Евгения Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  14 
им. Т.К. Жукова 
с. Кривенковское

385 Чеботарёва 
Галина Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  20
им. И.С. Любимого с. Шепси

МО Успенский район
386 Автомонова 

Надежда Петровна
учитель-логопед МАДОУ детский сад № 9 

с. Коноково
387 Гавриленко

Владимир Анатольевич
учитель МБОУ СОШ №  1 с. Успенского

388 Ломаева 
Инна Юрьевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 9 
с. Коноково

389 Мытько
Ирина Александровна

учитель-логопед МАДОУ детский сад № 10 
с. Успенского

МО Усть-Лабннский район
390 Нечитайлова 

Ирина Николаевна
воспитатель МБДОУ № 50

391 Петрова
Ольга Витальевна

педагог-психолог МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 22

392 Суетова
Снежана Владимировна

воспитатель МБДОУ № 50

393 Токаренко 
Ольга Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

394 Федоркова 
Людмила Георгиевна

учитель МКОУ С О Ш №  18

Образовательные организации и юфессионального образования
395 Авакян

Эдуард Арменович
мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК «НАПТ»

396 Антуганова 
Лариса Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК АКСУ

397 Балаба
Эльвира Юрьевна

преподаватель ГАПОУ КК ЛАТ



19
1 2 л3 4

398 Бачурина
Елена Вячеславовна

преподаватель Г БПОУ КК ТСПК

399 Безносов
Эдуард Вадимович

преподаватель ГБПОУ КК СКПО

400 Бондаренко 
Виталий Геннадьевич

преподаватель ГБПОУ КК ЕПК

401 Бутова
Варвара Алексеевна

преподаватель Краснодарское подразделение 
СКУЦПК

402 Быкова
Ольга Евгеньевна

преподаватель ГАПОУ КК ЛАТ

403 Волошина 
Галина Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК «КТЭК»

404 Глухова
Диана Вадимовна

преподаватель Г БПОУ КК А ЮТ

405 Гончарова 
Светлана Павловна

преподаватель ГБПОУ КК ККЭП

406 Григорёв
Дмитрий Николаевич

преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ

407 Г'ри торен ко 
Юлия Сергеевна

преподаватель Краснодарское подразделение 
СКУЦПК

408 Гридасова 
Ирина Васильевна

преподаватель ГБПОУ КК КПК

409 Ефременко
Татьяна Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ

410 Каверзина
Юлия Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ

411 Кондратенко 
Светлана Михайловна

преподаватель ГБПОУ КК СКПО

412 Копаева 
Яна Валерьевна

преподаватель ГБПОУ КК «КТЭК»

413 Копылов
Роман Дмитриевич

преподаватель ГБПОУ КК ККЭП

414 Косаринова 
Валерия Валерьевна

преподаватель ГБПОУ КК КАСТ

415 Косенко
Алексей Александрович

преподаватель ГБПОУ КК БИТТ

416 Косенко
Анна Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК ПСХК

417 Куркина
Галина Сергеевна

преподаватель ГБПОУ КК АМТТ

418 Лаврова
Ольга Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

419 Ми Крюкова 
Галина Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК «АМТ»

420 Мирошниченко 
Татьяна Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК УСПК

421 Никитина
Антонина Павловна

преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ

422 Плотницкая 
Юлия Павловна

преподаватель ГБПОУ КК ТСПК



20
1 2 3 4

423 Проскурякова 
С ветлана Валерьевна

преподаватель ГБГЮУ КК ЛСТТ

424 Решетова
Татьяна Алексеевна

преподаватель ГБГЮУ КК ЛСТТ

425 Рубан
Александр Сергеевич

преподаватель ГБГЮУ КК ЕПК

426 Сиденко
Любовь Николаевна

преподаватель ГБГЮУ КК ПСХК

427 Солодкая 
Юлия Денисовна

преподаватель ГБГЮУ КК КАСТ

428 Степанян
Лианна Левоновна

преподаватель ГБГЮУ КК ДМТТ

429 Сурков
Сергей Сергеевич

преподаватель ГАГЮУ КК ЛАТ

430 Тимошина
Елена Александровна

преподаватель ГБГЮУ КК КПТ 
Кореновский р-н

431 Фалейе
Олувафунби Деджи

преподаватель ГБГЮУ КК КПТ 
Кореновский р-н

432 Федченко
Надежда Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК «КТЭК»

433 Ш апошникова 
Наталья Анатольевна

преподаватель ГБГЮУ КК «КТЭК»

434 Шрам
Александр Анатольевич

преподаватель Краснодарское подразделение 
СКУЦПК

Образовательные организации специального (коррекционного) образования
435 Мирошниченко 

Александр Владимирович
учитель ГКОУ школа-интернат №  28 

пос. Суворов-Черкесский
436 Хачатрян

Тригорий Михайлович
учитель ГБОУ школа-интернат №  3 

г. Армавира
437 Бескоровайная 

Ирина Николаевна
учитель ГКОУ школа № 22 г. Армавира

438 Зарочинцева 
Людмила Валентиновна

учитель ГКОУ школа № 22 г. Армавира

439 Чуранов 
Илья Юрьевич

учитель ГКОУ школа № 22 г. Армавира

440 Воликова 
Ольга Николаевна

воспитатель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Вознесенской

441 Коновалова 
Наталья Павловна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Крыловской

442 Баран
Ирина Владимировна

учитель-логопед ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Ленинградской

443 Тавриленко 
Татьяна Валериевна

воспитатель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

444 Петрова
Елена Александровна

воспитатель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

445 Писарев
Вадим Александрович

учитель Г КОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

446 Кононенко
Людмила Александровна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Староминской

447 Шаповалова 
Наталья Владимировна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Староминской



21
1 2 3 4

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края

448 Бобров
Олег Федорович

воспитатель ГБОУ КШИ «Кубанский казачий 
кадетский корпус»

449 Работягов 
Игорь Викторович

воспитатель ГБОУ КШИ «Кубанский казачий 
кадетский корпус»

450 Романов
Александр Петрович

учитель ТКУ ССОШ  №  4

451 Рыдлева
Ирина Николаевна

социальный педагог ГКСУВУЗТ ОШ КК

452 Томина
Галина Александровна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО КК «Эколого
биологический Центр»

453 Худой
Валерий Станиславович

воспитатель Г БОУ КШИ «Кубанский казачий 
кадетский корпус»

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранению  
Краснодарского края

454 Стешенко
Александр Филиппович

преподаватель ГБПОУ «Краснодарский краевой 
базовый медицинский колледж»

Министерство физической культу ры и спорта
455 Брызгалова 

Лали Михайловна
учитель ГБОУ КК ШИСП

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры  
Краснодарского края

456 Абаева
Темина Салиховна

преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский колледж 
искусств»

457 Алексанян 
Зоя Михайловна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ 
ст-цы Вознесенской» 
Лабинского района

458 Астафурова 
Мария Александровна

преподаватель МАУ ДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки МО Выселковский
район

459 Ачмизова
Фатима Мурсалимовна

преподаватель МБУ ДО ДШИ 
имени Г.Ф. Пономаренко 
пгт Новомихайловский

460 Бабенко
Ирина Николаевна

концертмейстер ДШИ № 1 МО город Краснодар

461 Бербенец
Татьяна Викторовна

преподаватель МБО ДО ДШИ пгт Афипского 
МО Северский район 
им. И. А. Петру сен ко

462 Булаш
Оксана Александровна

преподаватель ДШИ №  11 им. Арно 
Бабаджаняна

463 Вострикова 
Марина Сергеевна

преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
им. В.Г. Захарченко»

464 Гаврилова
Светлана Васильевна

преподаватель МБУДО ДШИ 
им. Н.В. Сергиенко 
п. Октябрьского

465 Данилова
11олина Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ 
ст. Новотатаровской 
МО Динской район



22
1 2 3 4

466 Долиненко 
Лидия Сергеевна

преподаватель МБУДО «ДМШ » МО г. Армавир

467 Дорохова
Алеся Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Еулькевичи

468 Дьякова
Ксения Евгеньевна

преподаватель ДШИ № 1 МО город Краснодар

469 Жадан
Елена Сергеевна

преподаватель МБУДО ДМШ 
станицы Березанской 
МО Выселковский район

470 Житникова 
Елена Васильевна

преподаватель ЕБПОУ КК «НМК 
им. Д.Д. Шостаковича»

471 Ионина
Тамара Семеновна

преподаватель ДШИ № 1 МО город Краснодар

472 Казарова
Ольга Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ пос. Юбилейный

473 Кладько
Александр Константинович

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

474 Коваленко
Марина Анатольевна

концертмейстер МБУДО «Псебайская ДШ И»

475 Колодкин
Кирилл Дмитриевич

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
краевой колледж культуры»

476 Ладор
Ирина Алексеевна

преподаватель МБУДО ДШИ 
станицы Варениковской

477 Лаптева
Анастасия Владимировна

преподаватель ДШИ №  13
им. Д.А. Хворостовского

478 Магутина
Олеся Владимировна

преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
им. В.Г. Захарченко»

479 Мурич
Елена Александровна

преподаватель МБУ ДО ДХШ 
г. Славянска-на-Кубани

480 Низенко
Наталия Ееннадьевна

преподаватель МБУ ДО ДХШ г-к Анапа

481 Оковитая
Инна Владимировна

преподаватель ДШИ имени С.В. Рахманинова

482 Остапенко 
Ульяна Ееоргиевна

преподаватель МБОО ДО ДШИ села Ш кольного 
МО Белореченский район

483 Пруцакова
Надежда Михайловна

преподаватель МАУДО ДМШ 
МО Новокубанский р-н

484 Родионов
Андрей Витальевич

преподаватель МБУДО ДШИ 
станицы Варениковской

485 Рудько
Елена Викторовна

преподаватель ДШИ № 8 г. Краснодара

486 Садковская
Кристина Анатольевна

преподаватель ДШИ № 7 МО город Краснодар

487 Сивкова
Нина Михайловна

преподаватель МБУДО ДШИ №  1 города Сочи

488 Смирнова 
Евгения Сергеевна

преподаватель МБУДО ДШИ 
х. Трудобеликовского

489 Титенская
Екатерина Николаевна

преподаватель ДШИ № 1 МО город Краснодар



23
1 2 3 4

490 Т итова
Валерия Андреевна

преподаватель МБОО ДО ДХШ  г. Белореченска 
МО Белореченский район

491 Троян
Дарья Васильевна

концертмейстер МБУДО ДШИ 
ст. Новотатаровской 
МО Динской район

492 Труфанова
Валентина Николаевна

преподаватель МБУДО «ДШ И» ст-цы Тамань

493 Тырина
Тамара Евгеньевна

преподаватель МБОО ДО ДХШ г. Белореченска 
МО Белореченский район

494 Чулюкина
Александра Анатольевна

преподаватель МБУДО ДХШ г. Тихорецка 
МО Тихорецкий район

495 Шаульская 
Ирина Николаевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска

496 Ш вецова 
Марина Ивановна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской

497 Ш ульга
Татьяна Геннадьевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Тихорецка 
МО Тихорецкий район

498 Энамукова 
Сусанна Аскеровна

преподаватель МБОО ДО ДШ И ст. Рязанской 
МО Белореченский район

499 Ю рина
Галина Викторовна

преподаватель МБУДО «ДМШ » МО г. Армавир

500 Юркина
Нина Жоржовна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Темрюка

501 Яковлева
Наталья Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ нос. Юбилейный

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от А А  0 4 .  Л Х ) Л Л , № .

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя. отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Алексинская 

Ольга Владимировна
учитель НЧОУ гимназия «Росток»

2 Кузьмина 
Амиде Халиловна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

3 Оронов
Максим Валерьевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 16 
им. И.В. Гудовича

4 Ряполова
11аталья Михайловна

воспитатель МБДОУ д/сад № 10 
«Светлячок»

5 Скрипец
Ирина Леонидовна

воспитатель МБДОУ детский сад№  12 
«Солнышко»

МО город Армавир
6 Брюзги на 

Ольга Георгиевна
учитель МБОУ-СОШ № 8

7 Высоцкая
Светлана Владимировна

воспитатель МАДОУ № 43

8 Здоровен
Екатерина Евгеньевна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

9 Крыгина
Светлана Николаевна

воспитатель МАДОУ № 43

10 Кулешова 
Светлана Юрьевна

воспитатель МАДОУ №  42

11 Левченко
Людмила Андреевна

воспитатель МАДОУ № 31

12 Манерко
Наталья Владимировна

учитель МБОУ гимназия №  1

13 Махова
Фатима Назировна

воспитатель МАДОУ № 42

14 Назаренко 
Елена Юрьевна

воспитатель МАДОУ № 43

15 Назарян
Вартан у ш Азатовна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП



2

1 2 3 4

16 Рябова
Алина Аркадьевна

учитель МБОУ-СОШ  №  12

17 Чейнова
Светлана Васильевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 25

18 Ш умакова
Нелли Александровна

учитель-логопед МБДОУ № 28

МО г тод-курорт Геленджик:
19 Комарова

Татьяна Михайловна
учитель МАОУ СОШ  №  17 

им. Эдуарда Есаяна
20 Стрелковская 

Ольга Николаевна
педагог
до п ол н ител ьн о го 
образования

МАУДО «ЦДО «Эрудит»

21 Элефтерьяди 
Людмила Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. Адмирала Холостякова

МО город Горячий Ключ
22 Крыженкова 

Александра Михайловна
учитель МБОУ СОШ №  2 

им. В.В. Горбатко
МО город Краснодар
23 Айрапетян 

Екатерина Сергеевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №  33»
24 Акулова

Светлана Юрьевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №  36»
25 Ал и кумова 

Антонина Васильевна
инструктор по
физической
культуре

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  221»

26 Арутюнова 
Ирина Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 129»

27 Березкина 
Елена Васильевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 233»

28 Бондаренко 
Людмила Михайловна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  108»

29 Бондаренко 
Светлана Борисовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 211»

30 Бреславцева 
Мария Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«I {ентр-детский сад № 180»

31 Бублик
Вера Николаевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 204 
«Стрекоза»

32 Бушуева 
Анна Игоревна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 217»

33 Войтова
Светлана Анатольевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 131»

34 Волкова
Татьяна Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  233»

35 Тавшина
Наталья Ивановна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 168»

36 I айдук
Татьяна Ивановна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  177»



3

1 2 3 4

37 Галстян 
Гоар Ашотовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  182»

38 Гетта
Пина Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 206»

39 Головко
Ирина Ильинична

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  184»

40 Дериглазова 
Наталья Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 208»

41 Евтушенко
Юлия Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  100»

42 Заботила
Евгения Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  180»

43 Завгородняя 
Ольга Петровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 215»

44 Зайчукова 
Юлия Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  72»

45 Захарченко 
Анна Петровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  100»

46 Калинина
Марина Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  104»

47 Карич
Маргарита Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 184»

48 Клименко 
Олеся Юрьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 180»

49 Ковальская
Марина Александровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  129»

50 Коленова 
Ирина Евгеньевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  221»

51 Корнеева
Океана Хыйсаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад комбинированного 
вида№  195»

52 Костина
Людмила Михайловна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  55»

53 Кочарова
Жулета Ервандовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 231»

54 Красовская
Людмила Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  231»

55 Малая
11аталия Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  171 
«Алые паруса»

56 Минаева
Надежда Юрьевна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 184»

57 Мокан
Людмила Алексеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 217»

58 Молокова
11аталья Викторовна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  180»

59 Монтикова 
Анна Евгеньевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  104»

60 Мотова
Светлана Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  108»



4

1 2 3 4

61 Мясоедова 
Алла Ильинична

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 3»

62 Недолуга 
Елена Ивановна

учитель-дефектолог МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 85»

63 Нефедова
Любовь Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 177»

64 Оськина
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 85»

65 Петаева
Татьяна Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 3»

66 Письменная 
Елена Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  100»

67 Подплетённая 
Наталья Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 3»

68 Пономаренко 
Полина Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 184»

69 Редько
Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 215»

70 Савицкая
Ольга Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 185»

71 Савоста
Марина Владимировна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

72 Семак
Марина Борисовна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  215»

73 Семенова 
Вера Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 184»

74 Синельникова 
Ирина Евгеньевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  139»

75 Снежко
Надежда Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 200»

76 Соболь
Екатерина Борисовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 72»

77 Соколова
Ольга Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  168»

78 Степанюк 
Ирина Юрьевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  188»

79 Стёпина
Елена Дмитриевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  106»

80 Трунова
Татьяна Анатольевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  184»

81 Филатова
Ольга Вячеславовна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  131»

82 Филиппенко 
Ольга Анатольевна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  177»

83 Небелко
Алла Еригорьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Цен гр-детский сад № 8

84 Чернецкая 
Анна Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  123»

85 Чернышева 
Лариса Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  184»



5

1 2 3 4

86 Чернявская 
Евгения Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  171 
«Алые паруса»

87 Чмурова
Ирина Викторовна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 55»

88 Шаденкова 
Оксана Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 171 
«Алые паруса»

89 Ш евцова 
Лина Алексеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад №  101»

90 Шевченко 
Елена Анатольевна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 168»

91 Ш ейна
Анна Викторовна

учигель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  193»

92 Шептухи на 
Светлана Викторовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  85»

93 Шкаева
Людмила Григорьевна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  221»

94 Шмигирилова 
Наталья Григорьевна

воспитатель МАДОУ МО г Краснодар 
«Детский сад №  191»

95 Шпак
Наталия Ивановна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 139»

96 Щеглакова 
Елена Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 171 
«Алые паруса»

97 Астапчик 
Инна Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 95

98 Бабичев
Андрей Викторович

учитель МБОУ COIII № 7 8

99 Веревкина 
Галина Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 35

100 Гаврилова 
Софья Игоревна

учитель МАОУ гимназия № 92

101 Галенко
Надежда Викторовна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

102 1 рязева
Елена Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 96

103 Гу цал
Наталья Владимировна

учитель МБОУ ООШ № 81

104 Дудник
Ольга Александровна

учитель МАОУ гимназия № 25

105 Исраилова 
Зоя Борисовна

учитель МБОУ СОШ № 78

106 Капранов 
Роман Сергеевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МАОУ СОШ № 102

107 Качалова
Ирина Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 78

108 Клюка
Наталья Викторовна

учитель МАОУ лицей 48



6

1 2 3 4

109 Костюк
Ирина Викторовна

учитель МАОУ COL11 № 84

110 Котляр
Наталья Владимировна

учитель МАОУ гимназия № 40

111 Ларюшкина 
Светлана Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 10

112 Левизова 
Елена Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 70

113 Лешукова
Анжела Эдуардовна

учитель МАОУ СОШ №  30

114 Масипа
Александра Юрьевна

учитель МАОУ COIJI №  70

115 Матвеева 
Елена Валерьевна

учитель МАОУ СОШ №  102

116 Меркулова
Анастасия Владимировна

учитель ЧОУ СОШ «Альтернатива»

117 Мороз
Алёна Александровна

учитель МАОУ СОШ № 89

118 Нагуа-Седлачек 
Борис Альфредо

педагог
до п ол н и тельного 
образования

МАУ ДО МЭЦ

119 Нигириш
Марианна Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 31

120 Окунеева 
Инга Анатольевна

учитель МАОУ гимназия №  88

121 Паш ко вс кая
Мирослава Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  95

122 Полевая
Евгения Валерьевна

учитель МАОУ гимназия № 82

123 Постовалова 
Марина Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  101

124 Прокофьева 
Ирина Александровна

учитель МБОУ гимназия №  33

125 Ревякина
Елена Александровна

учитель МАОУ СОШ №  103

126 Саркисова 
Ануша Родиковна

учитель МАОУ СОШ №  66

127 Степанова 
Елена Михайловна

учитель МАОУ C01II №  19

128 Степанова
Татьяна Вахтанговна

учитель МАОУ СОШ № 31

129 Трегьяченко 
Оксана Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 34

130 Трофименко 
Светлана Витальевна

учитель МАОУ СОШ № 102

131 Храмцова 
Вера Викторовна

учитель МАОУ гимназия № 72

132 Ш емякина 
Эльвира Ульфатовна

учитель МАОУ СОШ №  83



7

1 2 3 4

133 Шорина
Марина Валентиновна

учитель МАОУ гимназия 88

134 Юрова
Марина Евгеньевна

учитель МАОУ гимназия № 92

135 Яткина
Танзиля Ахмадеевна

учитель МАОУ СОШ № 35

MO Iород Новороссийск
136 Андреев

Валерий Гаврилович
тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ «ОЛИМП»

137 Булатова
Ирина Владиславовна

учитель МАОУ СОШ № 23

138 Г ордеева
Людмила Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 40 
им. М.К. Видова

139 Дудник
Инна Михайловна

учитель МАОУ COI1I № 19

140 Ифантиди 
Ирина Юрьевна

учитель МАОУ гимназия №  5

141 Каткова
Ирина Анатольевна

старший
воспитатель

МАДОУ детский сад № 8

142 Копач
Анна Анатольевна

учитель МАОУ СОШ №  19

143 Михеда
Марина Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 40 
им. М.К. Видова

144 11оддубная
Светлана Анатольевна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад № 70

145 Романовская 
Наталья Александровна

учитель МАОУ СОШ № 33

146 Сливканич
Людмила Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 27

147 Сорокоумова 
Ирина Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  33

148 Староверова 
Наталья Тимофеевна

учитель МБОУ СОШ № 11

МО город-курорт Сочи
149 Арутюнян

Надежда Аветисовна
воспитатель МДОУ детский сад 

комбинированного вида № 76
150 Багров

Владимир Г ригорьевич
тренер-
преподаватель

МБУДО ДЮ СШ  №  10 г. Сочи

151 Бодякина
Елена Анатольевна

учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Мачуленко А.С.

152 Бондаренко 
Марина Георгиевна

учитель МОБУ СОШ №  65 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Турчинского А.П.

153 Гоголадзе
Александра Валерьевна

педагог
до п о л н и тел ьн ого 
образования

ЦДиЮ ТиЭ

154 Еремян
Анжелла Григорьевна

учитель МОБУ СОШ №  13 
им. Б.Г. Гагина



8

1 2 3 4

155 Забара
Александра Александровна

учитель МОБУ С О Ш №  10 
им. атамана С.И. Белого

156 Клеваков
Анатолий Сергеевич

педагог
дополнительного
образования

ЦДО «Хоста»

157 Корниенко 
Артем Михайлович

тренер-
преподаватель

МБУДО ДЮ СШ  № 10 г. Сочи

158
I . ------------------------------------- —------------------------------------------------

Кривошеева 
Елена Сергеевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 115 
г. Сочи

159 Кузнецов 
Валерий Иванович

учитель МОБУ СОШ №  25 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Войтенко С.Е.

160 Лелюх
Ирина Алексеевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО СЮТ г. Сочи

161 Лодышкина 
Ирина Валентиновна

учитель ИОУ Гимназия «Ш кола бизнеса»

162 Маркарян
Татьяна Владимировна

воспитатель МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи

163 Му соя н
Эгия Ваграмович

тренер-
преподаватель

МБУДО ДЮ СШ  № 10 г. Сочи

164 Салимова
Ржатерина Петровна

воспитатель МДОБУ детский сад № 122 
г. Сочи

165 Сирунян
Зварг Мкртычовна

учитель МОБУ СОШ № 85 
им. Авджяна В.В.

166 Филатова
Марина Николаевна

учитель МОБУ СОШ № 7 г. Сочи 
им. Москвина А.П.

167 Шилько
Елена Михайловна

музыкальный
руководитель

МДОБУ детский сад № 51

168 Шхалахо
Светлана Шабановна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Тхагушева И.Х.

169 Эксузьян
Мадлен Минасовна

учитель МОБУ СОШ № 85 
им. Авджяна В.В.

170 Юрикова 
Елена Васильевна

учитель МОБУ СОШ №  18 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Мачуленко А.С.

171 Якушина
Ирина Геннадьевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 46 
г. Сочи

МО Апшеронский район
172 Г орохова

Людмила Владимировна
музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 38

173 Друзь
Людмила Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  13

174 Лейникова 
Оксана Анатольевна

воспитатель МБДОУ д/с № 39

МО Белоглинский район
175 Зубцова

Оксана Юрьевна
учитель МБОУ СОШ № 20



9

1 [ 2 3 4

МО Белореченский район ---------

176 Болдинова 
Оксана Феликсовна

учитель МБОУ СОШ № 8

177 Гайсина
Светлана Александровна

учитель МБОУ СОШ № 26

178 Оганесян 
Kepori Оганесович

педагог
до п олнительного 
образования

МБУ ДО СЮТ

179 Письменная 
Ирина Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 68

180 Сюрис
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 8

181 Тхвазба
Мария Олеговна

учитель МБОУ СОШ № 8

МО Брюховецкий район
182 Климкина

Надежда Анатольевна
инструктор по
физической
культуре

МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»

183 Проскура
Екатерина Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 20 
им. Г.К. Ж укова

184 Старостейко 
Юлия Геннадьевна

учитель МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина

МО V•ыселковский район
185 Бухавец

Елена Владимировна
учитель МАОУ СОШ №  2 

ст-цы Выселки
186 Корецкая

Марина Вадимовна
учитель-логопед МАДОУ № 17

187 Печенкин
Александр Васильевич

тренер-
преподаватель

МАУ ДО ДЮСШ 
ст-цы Выселки

МО Гулькевичский район
188 Косинова

Оксана Александровна
воспитатель МБОУ д/с № 26

189 Олейникова 
Наталья Михайловна

педагог-психолог МБДОУ д/с №  19

190 Фалалеева 
Нина Валерьевна

учитель МБОУ СОШ № 22 им. Героя 
Советского Союза Г.Г. Шумейко

191 Шиповалова 
Наталья Леонидовна

учитель МАОУ COIII № 3 
им. А.В. Кривцова

МО 1 инской район
192 Ковалева

Виктория Валентиновна
старший
воспитатель

БДОУ «Детский сад № 1»

193 Коваленко
Виктория Викторовна

учитель АНОО «Ш кола №  1»

194 Кошель
Ирина Олеговна

инструктор по
физической
культуре

БДОУ «Детский сад№  14»

195 Лопатина
Евгения Михайловна

воспитатель МБДОУ «Детский сад №  7»

196 Полянская
Екатерина Анатольевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 59»



10

1 2 3 4

197 Потанина 
Анна Викторовна

учитель МАОУ COI1I № 29

198 Приходченко 
Ирина Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  29

199 Соколянская 
Виктория Сергеевна

воспитатель БДОУ «Детский сад № 1»

200 Титаренко 
Марина Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  20

МО ь'некий район
201 Беленькая

Светлана Викторовна
инструктор но
физической
культуре

МБДОУ ДСКВ № 30 г. Ейска

202 Волкова
Вера Васильевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ №  17 
с. Воронцовка

203 Ж елезниченко 
Ольга Юрьевна

учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 30 г. Ейска

204 Зимина
Инна Александровна

учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 14 г. Ейска

205 Кеня
Светлана Анатольевна

учитель МБОУ лицей №  4 им. профессора 
Е.А. Котенко г. Ейска

206 Кравцова 
Анна Павловна

учитель МБОУ гимназия №  14

207 Логунова 
Ольга Николаевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 34 г. Ейска

208 Могильная 
Галина Ивановна

учитель МБОУ СОШ №  9 им. генерал- 
лейтенанта И Л . Хижняка 
с. Кухаривка

209 Попонина
Лариса Анатольевна

учитель МБОУ гимназия №  14

210 Скорикова 
Татьяна Ивановна

воспитатель МБДОУ ДСКВ №  32 г. Ейска

211 Фефелова 
Елена Михайловна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 32 г. Ейска

МО Кавказский район
212 Айвазян

Лусине Амлетовна
воспитатель воспитатель МБДОУ д/с-о/в №  27

213 Волкова 
Яна Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

214 Коломейцева 
Елена Валентиновна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДДТ

215 Левченко
Елена Александровна

учитель МБОУ ШООО №  43

216 Мальцева
Людмила Витальевна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. И.В. Панфилова

217 Олейник
Анастасия Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 16 г. Кропоткин

218 Полушкова 
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. И.В. Панфилова



1 2 3 4
219 Рустамова

Эльвира Мугутдиновна
учитель МБОУ СОШ №  8 

им. И.В. Панфилова
220 Садовникова 

Виктория Николаевна
педагог
дополнительного
образования

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин

221 Суржко
Елена Павловна

педагог
дополнительного
образования

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин

МО Калининский район
222 Г ородецкая

Г алина Александровна
учитель МБОУ СОШ № 13 

ст-цы Гривенской
223 Животовская 

Марина Евгеньевна
воспитатель МАДОУ-д/с № 6 

ст-цы Калининской
224 Кучер

Татьяна Николаевна
учитель МБОУ СОШ  № 5 

ст-цы Старовеличковской
225 Лихачева

Нина Владимировна
учитель МБОУ СОШ №  12 

ст-цы Новониколаевской
226 Мазурова

Елена Александровна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ДДТ
ст-цы Старовеличковской

227 Мовсесян
Сейран Беняминович

учитель МБОУ СОШ № 12 
ст-цы Новониколаевской

228 Федосеева 
Светлана Петровна

методист МБУ ДО ДДТ
ст-цы Старовеличковской

229 Шабала
Ольга Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ № 2 
ст-цы Калининской

МО Каневской район
230 Костенко

Елена Анатольевна
воспитатель МБДОУ детский сад №  19

231 Люльченко
Татьяна Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад № 12

232 Рыбалкина
Людмила Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1

233 Слепушкина 
Вера Викторовна

учитель-логопед МБДОУ детский сад №  10

234 Швидкая 
Оксана Ивановна

старший
воспитатель

МБДОУ детский сад №  21

МО Кореновский район
235 Шкуро патова 

Инна Михайловна
учитель МОБУ СОШ № 1 

им. И.Д. Бувальцева
236 Ш ипицына 

Зоя Николаевна
воспитатель МДОБУ детский сад № 1

237 Игнатенко
Оксана Владимировна

педагог-психолог МДОБУ детский сад №  39

МО Красноармейский район
238 Бородина 

Марина Борисовна
учитель МБОУ СОШ № 1

239 Клишина
Марианна Георгиевна

старший
воспитатель

МДБОУ «Детский сад № 58»



12

1 2 3 4
240 Лисицкая 

Елена Николаевна
воспитатель МДБОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 53»
241 Назаренко

Ольга Владимировна
учитель МАОУ СОШ № 10

242 Сушко
Татьяна Владимировна

воспитатель МДБОУ «Детский сад № 34»

МО Крыловский район
243 Богданова

Юлия Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 2

244 Качкачова
Татьяна Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 10

МО Крымский район
245 Бельчикова

Наталия Владимировна
учитель МБОУ ООШ  № 23

246 Востокина 
Мария Сергеевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад № 2

247 Лемтюгова
Валентина Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 56

248 Терещенко 
Ирина Васильевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ДЭБЦ

249 Юн дина
Анжела Айдеровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад №  19

250 Ярошевская 
Оксана Вячеславовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 14

МО Курганинский район
251 Шаповалова 

Анна Владимировна
музыкальный
руководитель

МАДОУ ЦРР №  8

252 Атаян
Марета Багатуровна

учитель МАОУ СОШ №  1 
им. В.Г. Серова

253 Атаян
Лусине Багатуровна

учитель МАОУ COIII №  1 
им. В.Г. Серова

254 Григорьева
Наталья Александровна

педагог-психолог МАДОУ ЦРР № 19

255 Даниленко 
Татьяна Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 1 2  • 
им. И.С. Лазаренко

256 Трофименко 
Людмила Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 9 
им. Г1.К. Жукова

МОЛ абинский район
257 Азранина

Оксана Викторовна
воспитатель МДОБУ детский сад № 26 

г. Лабинска
258 Бочарова

Наталья Анатольевна
воспитатель МДОБУ детский сад № 26 

г. Лабинска
259 Волохова 

Светлана Юрьевна
педагог
дополнительного
образования

Центр творчества
им. Д. Ш ервашидзе г. Лабинска

260 Дорохова 
Марина Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 25 
ху г. Первая Синюха

261 Конорев
Максим Алексеевич

учитель МОБУ СОШ № 7 
им. А.А. Пономарева



13

1 2 3 4
262 Лыжин

Эдуард Александрович
учитель МОБУ СОШ № 33 ст-цы Упорной

263 Понамарева 
Ирина Александровна

воспитатель МДОБУ детский сад № 22 
г. Лабинска

264 Саакян
Анаит Аветисовна

учитель МОБУ COIII №  3
им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска

265 Якимова
Евгения Александровна

учитель МОБУ СОШ №  10 
им. Г1.П. Пидины 
пос. Прохладного

МОЛ енинградский район
266 Згода

Ольга Васильевна
учитель МБОУ СОШ № 3

267 Куликова 
Ирина Сергеевна

учитель МАОУ СОШ №  11

268 Ш макова 
Наталья Юрьевна

учитель МБОУ СОШ №  4

МО Мостовский район
269 Владимирова 

Валентина Николаевна
воспитатель МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 7 
«Сказка» пос. Мостовского

270 Замаруева 
Ольга Михайловна

воспитатель МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №  10 
«Малышок» пос. Псебай

271 Кобызева
Ирина Григорьевна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ детский сад № 12 
«Аленушка» пос. Псебай

272 Лукьянова 
Татьяна Николаевна

старший
воспитатель

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №  7 
«Сказка» пос. Мостовского

273 Степаненко 
Олеся Алексеевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1 
Березка» пос. Мостовского

МО Новокубанский район
274 Вахонина

Екатерина Владимировна
учитель МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г. Новокубанска

275 Парахина 
Жанна Федоровна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ДДТ г. Новокубанска

276 Ушакова
Инна Александровна

воспитатель МДОБУ №  18

277 Чуевская
Наталья Ивановна

музыкальный
руководитель

МДОБУ № 17

278 Эйвазова 
Люся Ованесовна

учитель МОБУГ № 2
им. Н.С. Колесникова
г. Новокубанска

МО Новопокровский район
279 Ряднова

Надежда Алексеевна
учитель МБОУ СОШ № 5

280 Соловьева
Алла Александровна

учитель МБОУ СОШ № 13



14

1 2 3 4
МО Оградненский район
281 Криуленко 

Оксана Дмитриевна
учитель МБОУ СОШ № 7

282 Терещенко 
Ирина Алексеевна

учитель МБОУ СОШ №  5

283 Тхагалегова 
Нина Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 7

МО Павловский район
284 Безух

Валентина Дмитриевна
учитель МБОУ СОШ №  12 

им. И.И. Вирченко
285 Зайцева

Лилия Николаевна
учитель МАОУ СОШ № 2 

им. И.М. Суворова
286 Марченко

Андрей Николаевич
тренер-
преподаватель

МБОУ ДО «ДЮ СШ » 
ст-цы Павловской

287 Плазь
Ирина Николаевна

воспитатель МКДОУ детский сад № 26

288 Самойленко
Алевтина Александровна

учитель МБОУ C01II № 1 
им. Г.И. Свердликова

289 Фоменко
Сергей Александрович

тренер-
преподаватель

МБОУ ДО «ДЮ СШ » 
ст-цы Павловской

МО Г риморско-Ахтарский район
290 Верещагина 

Анна Сергеевна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО «СЮТ»

291 Метлицкая
Антонина Александровна

учитель МАОУ СОШ №  18

292 Сергеева
Светлана Александровна

учитель МАОУ СОШ № 18

МО Северский район
293 Алышева

Елена Александровна
учитель МБОУ СОШ № 1 ст-цы Азовской 

МО Северский район 
им. П.И. Лысенко

294 Вечеркова 
Елена Петровна

учитель МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского 
МО Северский район им. Героя 
Чеченской войны Ш арыпова А.Г.

295 Демченко
Ирина Александровна

воспитатель МБДОУ ДС КВ № 39

296 Дубовикова 
Любовь Вениаминовна

старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского

297 Кириченко 
Елена Анатольевна

воспитатель МБДОУ ДС КВ № 34 
пгт Афипского

298 Колесникова 
Надежда Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
МО Северский район 
им. Героя Советского Союза 
Жигуленко Е.А.

299 Лисикян
Виолетта Александровна

учитель МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского 
МО Северский район им. Героя 
Чеченской войны Ш арыпова А.Г.

300 Мищенко
Александра Юрьевна

воспитатель МАДОУ ДС КВ № 4 
ст-цы Северской



15

1 2 л 4
301 Подколзина 

Наталья Владимировна
учитель МАОУ лицей пгт Афипского 

МО Северский район 
им. Д.И. Вишни

302 Саакян
Марина Славиковна

воспитатель МБДОУ ДС КВ № 14 
ст-цы Северской

303 Самойлова 
Галина Васильевна

учитель МАОУ лицей пгт Афипского 
МО Северский район 
им. Д.И. Вишни

304 Соболь
Любовь Владимировна

воспитатель МБДОУ ДС КВ №  39

МО Славянский район
305 Антошкина 

Лариса Николаевна
воспитатель МАДОУ д/с к/в № 15

306 Бравко
Виктория Валерьевна

воспитатель МБДОУ д/с о/в № 7

307 Власенко
Наталья Алексеевна

старший
воспитатель

МАДОУ д/с к/в № 15

308 Грамотеева 
Анна Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 3

309 Дворцевая
Алина Александровна

методист МАУ 1ЩО
г. Славянска-на-Кубани

310 Ефимьева
Елена Александровна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 14

311 Коваленко 
Наталья Викторовна

старший
воспитатель

МАДОУ д/с о/в №  13

312 Кузнецова 
Марина Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 4

313 Лобурь
Наталья Станиславовна

учитель МАОУ СОШ №  12

314 Никитина 
Инна Алексеевна

воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 2»

315 Радищева 
Мария Павловна

музыкальный
руководитель

МАДОУ д/с к/в № 1

316 Слабая
Юлия Викторовна

учитель-логопед МАДОУ д/с к/в №  15

317 Тараненко 
Елена Сергеевна

воспитатель МАДОУ д/с к/в № 15

МО Староминский район
318 Бочкарь

Любовь Николаевна
воспитатель МБДОУ «ДС №  6»

319 Мачула
Любовь Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 7 им. В.И. Ленина

320 Реденко
Наталья Васильевна

педагог
дополнительного
образования

МАУДО «ДДТ»

321 Старченко 
Елена Игоревна

педагог
дополнительного
образования

МАУДО «ДДТ»



16

1 2 3 4
МО Тбилисский район
322 Тарасова

Светлана Викторовна
учитель МБОУ «СОШ №  1»

МО Темрюкский район
323 Клименко

Наталья Васильевна
учитель МБОУ СОШ №  5

324 Нестерова 
Оксана Валерьевна

учитель МБОУ СОШ № 21

МО Тимашевский район
325 Бабич

Алевтина Ивановна
старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 37

326 Калянова
Н атал ья Ан атол ье в н а

учитель МАОУ СОШ № 11 им. Шевченко

327 Кулиш
Анна Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 40

328 Попсуевич
Елена Владимировна

учитель МБОУ COIII № 2 
им. Луначарского

МО Тихорецкий район
329 Каменева

Наталья Станиславовна
учитель МБОУ Гимназия № 6 

г. Тихорецка
330 Волобуева

Евгения Владимировна
воспитатель МБДОУ №  28 «Солнышко» 

ст-цы Архангельской
331 Темнова

Тамара Алексеевна
инструктор по
физической
культуре

МБДОУ № 8 «Алёнушка» 
г. Тихорецка

МО Туапсинский район
332 Бабенко

Анжелика Викторовна
воспитатель МБДОУ ДС № 32 «Березка» 

г. Туапсе
Л Л ЛJJJ Вяткина

Мария Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 10

им. Т.П. Северова г. Туапсе
334 Коломиец

Наталья Прокопьевна
учитель МБОУ гимназия №  1

им. Н. Островского г. Туапсе
335 Слуцкая

Анжела Владимировна
учитель МАОУ СОШ № 35  

им. А.А. Лучинского 
пгт Новомихайловский

336 Ушакова
Оксана Александровна

воспитатель МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» 
г. Туапсе

МО Успенский район
337 Ларина

Галина Васильевна
воспитатель МАДОУ детский сад № 9 

с. Коноково
338 Мискарян Светлана 

Грантовна
учитель МБОУ СОШ  № 1 

с. Успенского
339 Попова

Светлана Вячеславовна
педагог-психолог МАДОУ детский сад №  10 

с. Успенского

МО Усть-Лабинский район
340 Алябьев

Владимир Евгеньевич
тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  «Олимп»



17

1 2 3 4
MO IЦербиновский район
341 Белоусова 

Елена Михайловна
учитель МБОУ СОШ №  1 

им. Ляпидевского
342 Малинка

Татьяна Викторовна
учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко 

ст-цы Старощербиновской
343 Маринина

Наталия Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко 

ст-цы Старощербиновской
344 Марченко-Майстер 

Лариеа Николаевна
учитель МБОУ СОШ №  3 им. Е.И. Гришко 

ст-цы Старощербиновской
345 Сюсюкало 

Елена Леонидовна
учитель МБОУ СОШ №  1 

им. Ляпидевского
Образовательные организации профессионального образования
346 Андреев

Сергей Владимирович
преподаватель ГБПОУ КК КМСК

347 Балабае
Ирина Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

348 Барсукова 
Анна Артемовна

преподаватель ГБПОУ КК «АМТ»

349 Барчо
Светлана Люовна

воспитатель ГАПОУ КК КГТК

350 Белозерова
Екатерина Анатольевна

преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

351 Васильева
Екатерина Леонидовна

преподаватель ГБПОУ КК «АМТ»

352 Еовердовская 
Ольга Николаевна

преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

353 Горбач
Елена Сергеевна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

354 Даурова
Лира Рашидовна

преподаватель ГАПОУ КК КГТК

355 Дугу же ва
Фаризат Абдурахимовна

преподаватель ГБПОУ КК «Новороссийский 
профессиональный техникум»

356 Калиниченко 
Инесса Маратовна

преподаватель ГБПОУ КК БИТТ

357 Королева 
Дарина Стасевна

преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

358 Кравченко
Ксения Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК АЮТ

359 Красюкова 
Наталья Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК УСПК

360 Крикунова
Елена Владимировна

преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

361 Логиновских 
Андрей Альбертович

преподаватель ГБПОУ КК «Ейский 
полипрофильный колледж»

362 Лондаренко 
Александр Иванович

преподаватель ГАПОУ КК «НКСЭ»

363 Лутцева
Татьяна Владимировна

преподаватель ГАПОУ КК «НКСЭ»

364 Михайленко 
Ирина Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ КК УСПК



18

1 2 3 4
365 11агорнова

Наталья Михайловна
преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

366 Николаева 
Алла Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ КК КМСК

367 Новикова 
Ольга Алексеевна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

368 Осколкова 
Наталья Артуровна

преподаватель ГБПОУ КК АМТТ

369 Пелипенко
Анна Александровна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

370 Першина
Ирина Васильевна

преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

371 Петрова
Ольга Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ КК КМСК

372 Саргсян
Юта Альбертовна

преподаватель ГАПОУ КК КГТК

373 Саркисьян 
Наталья Ивановна

преподаватель ГБПОУ КК «НАПТ»

374 Синихина 
Виктория Павловна

преподаватель ГБПОУ КК ТСГ1К

375 Сурасова
Татьяна Николаевна

социальный педагог ГАПОУ КК КГТК

376 Сухоносова 
Ирина Ивановна

преподаватель ГБПОУ КК УСПК

377 Третьяк
Татьяна Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

378 Федченко 
Ираида Ивановна

преподаватель ГБПОУ КК ПСХК

379 Фомин
Владимир Николаевич

мастер
производственного
обучения

ГАПОУ КК «КАТТ»

380 Чиненова
Валентина Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ КК БИТТ

381 Ш ишкунова 
Антонина Андреевна

мастер
производственного
обучения

ГАПОУ КК «КАТТ»

382 Якобсон 
Ирина Олеговна

преподаватель ГАПОУ КК «КАТТ»

383 Якишина
Галина Валерьевна

преподаватель ГБПОУ КК КИСТ

Образовательные организации, подведомственные департаменту казачества 
Краснодарского края
384 Майорова 

Елена Михайловна
учитель ГКОУ Новороссийский казачий 

кадетский корпус Краснодарского 
края

Образовательные организации специального (коррекционного) образования
385 Сухорукова 

Наталия Николаевна
учитель ГКОУ школа № 27 г-к Анапы

386 Мисюна
Надежда Игоревна

учитель ГКОУ школа № 8 г. Ейска



19

1 2 3 4
387 Погодаева 

Марина Викторовна
воспитатель ГКОУ школа № 8 г. Ейска

388 Неклеса
Людмила Александровна

учитель ГБОУ школа №  21 г. Краснодара

389 Гаспарян
Алина Владимировна

учитель ГБОУ школа № 21 г. Краснодара

390 Заичко
Татьяна Николаевна

учитель ГКОУ школа-интернат № 2 
г. Сочи

391 Непочатых 
Елена Николаевна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

392 Дукачева
Мария Владимировна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

393 Зайцева
Наталья Александровна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

394 Рехтина
Лилия Викторовна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

395 Журавлева 
Татьяна Васильевна

учитель Г КОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

396 Беженова
Елена Вячеславовна

воспитатель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

397 Осипович
Людмила Викторовна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

398 Лубникова
Анна Владимировна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Полтавской

399 Лях
Лилия Вячеславовна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Старомииской

400 Иващенко
Наталья Григорьевна

учитель ГКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Староминской

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края
401 Зарубина

Наталья Рюриковна
педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

402 Курганова 
Юлия Сергеевна

учитель Крымский филиал ГБОУ КШИ 
«Кубанский казачий кадетский 
корпус им. атамана М П . Бабыча»

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранению  
Краснодарского края
403 Белоусова 

Людмила Олеговна
преподаватель ГБПОУ Кущевский медицинский 

колледж М3 КК
404 Козманова

Анна Александровна
преподаватель ГБПОУ Горячеключевской 

медицинский колледж М3 КК
405 Курсай

Наталья Геннадьевна
преподаватель Г БПОУ «Кущёвский 

медицинский колледж»
406 Насонкина

Екатерина Евгеньевна
преподаватель ГБПОУ «Кущёвский 

медицинский колледж»
407 Симонянц 

Галина Леоновна
педагог-психолог ГБПОУ «Армавирский 

медицинский колледж»
408 Хачатурова 

Роза Александровна
преподаватель ГБПОУ «Краснодарский краевой 

базовый медицинский колледж»



20

1 2 3 4
Образовательные организации, подведомственные министерству культуры  
Краснодарского края
409 Анпилогова 

Ирина Ю рьевна
преподаватель МБУДО ДШИ №  1 города Сочи

410 Бандурин
Андрей Валерьевич

преподаватель ДШИ № 1 МО город Краснодар

411 Бережная
Татьяна Семеновна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

412 Бондаренко 
Анна Васильевна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское 
художественное училище»

413 Ботезат
Флора Рустемовна

преподаватель МБУДО ДМШ №  2

414 Векленко 
Анна Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Полтавской

415 Владимиров 
Денис Владимирович

преподаватель Краснодарское хореографическое 
училище

416 Вуранел
Наталья Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский колледж 
искусств»

417 Г'ассан
Наталья Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Тимашевска

418 Г лыбоцкая
Инна Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

419 Гребенкина 
Ирина Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

420 Гревцова
Валентина Полихроновна

концертмейстер МБУДО ДШИ №  2 города Сочи

421 Гузенко
Сергей Васильевич

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст. Старощербиновской

422 Ерюшкина 
Ольга Степановна

преподаватель МБУДО ДМШ № 2

423 Зиферг
Инна Сергеевна

концертмейстер МБУДО ДШИ г. Темрюка

424 И верш и на 
Виктория Ивановна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Полтавской

425 Исаенко
Лариса Николаевна

преподаватель ДШИ №  12 МО город Краснодар

426 Кассеева 
Алла Олеговна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

427 Качур
Борис Петрович

концертмейстер Краснодарский музыкальный 
колледж

428 Коршикова 
Ольга Викторовна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Полтавской

429 Кузьменко
Наталья Константиновна

преподаватель ДШИ № 1 МО город Краснодар

430 Кулакова
Ирина Александровна

концертмейстер МБУДО ДШИ города Крымска

431 Менгазетдинова 
Елена Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район



21

1 2 3 4

432 Мишура
Оксана Михайловна

преподаватель ДШИ № 1 МО город Краснодар

433 Мякишева
Минниямал Мухарамовна

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

434 Охрименко 
Роман Викторович

преподаватель ДШИ №  5 им. В.Д. Пономарева

435 Павлова
Лиана Мартуновна

преподаватель МБУДО ДШИ
ст. Новомышастовской

436 Панчу к
Антонина Мартыновна

преподаватель МБУДО ДШИ им. И.В. Сергиенко 
п. Октябрьского

437 Польщикова 
Виолетта Владимировна

преподаватель МБУДО ДШ И г. Ейска 
МО Ейский район

438 Романец 
Ольга Ивановна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст. Старощербиновской

439 Сандулова 
Ирина Вадимовна

преподаватель ДШИ №  10 им. В.В. Магдалица

440 Саричева
Маргарита Владимировна

концертмейстер МБУДО ДМШ № 1 
им. Г.В. Свиридова

441 Сиреканян 
Владимир Ашотович

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское 
художественное училище»

442 Смирнова 
Ирина Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

443 Тимошенко 
Лариса Георгиевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

444 Украинская
Татьяна Александровна

преподаватель МБУДО ДМШ № 2 города Сочи

445 Черноиванова 
Ирина Александровна

преподаватель МБУ ДО «ДМШ п. Ахтырского 
им. Магдалица В.В.»

446 Чинченко 
Ирина Николаевна

концертмейстер МБУДО ДШИ ст. Полтавской

447 Юрина
Галина Викторовна

концертмейстер МБУДО «ДМШ » МО г. Армавир

448 Яценко
Елена Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


